KHALDUN DALAM KITAB MUKADDIMAH

A. Ibnu Khaldun dan Pemikirannya Tentang Guru

Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Waliyuddin Abdurrahman

ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn al-Hasan ibn Jabir

ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Abdurrahman ibn Khaldun. Lahir

di Tunisia pada 1 Ramadhan tahun 732 H/27 Mei 1332 M. Keluarganya

berasal dari Andalusia yag kemudian hijrah ke Tunisia pada

pertengahan abad ke-7 H. Disebutkan juga bahwa beliau merupakan

keturunan Arab Hadramaut, silsilahnya sampai pada Wail ibn Hajar.

Waliyuddin adalah gelar yang didapatkan sewaktu beliau menjabat